Pedido de providência n° 332/2025/CMPV-GVMP
Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que esta subscreve,  requer que após a tramitação regimental,  seja
encaminhado  ao  Subsecretario  de  Politica  Governamental,  Sr.  Sérgio  Murilo  Lemos
Paraguassú  Filho,  com  posterior  envio  à  Empresa  Municipal  de  Desenvolvimento
Urbano - EMDUR, para que seja atendida a seguinte solicitação.

Solicito o serviço de TROCA DE LÂMPADA para o Poste nº B9511 – Rua Salvação,
7561 – Bairro Cascalheira.

 JUSTIFICATIVA

Venho, respeitosamente, por meio deste, solicitar o serviço de troca de lâmpada
queimada no poste de número B9511, localizado na Rua Salvação, nº 7561 – Bairro
Cascalheira.

A lâmpada encontra-se apagada há dias, comprometendo a iluminação pública da via
e gerando insegurança para os moradores e transeuntes, especialmente durante o período
noturno. A escuridão tem favorecido situações de risco e dificultado o deslocamento seguro
das pessoas, principalmente crianças, idosos e trabalhadores que retornam para casa no fim
do dia.

A Rua Salvação é uma importante via do bairro Cascalheira e a iluminação adequada
é essencial para promover mais segurança, tranquilidade e qualidade de vida para todos os
que ali residem e circulam.

Solicito  também que  seja  autorizado  informar  a  este  gabinete  as  providências
tomadas com relação ao pleito, para justamente comunicar à comunidade envolvida as ações
do Executivo Municipal.

   Sala das Sessões, 07 de agosto de 2025.

(Documento assinado digitalmente)
Márcio Pacele Vieira da Silva

Vereador - Republicanos

e-DOC EA615ABE

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC EA615ABE

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=EA615ABE

e-DOC EA615ABE

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC EA615ABE

 Assinado por Márcio Pacele Vieira Da Silva - Vereador da Câmara de Vereadores de Porto Velho - Em: 07/08/2025, 08:42:05

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=EA615ABE